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den maa ogsaa være i Besiddelse af saadanne 
Midler, hvorved den kan faae de Vedkommende 
til at opfylde det Tilhold, der gjøres dem i 
denne Retning. Den over-ordnede Autoritet 
staaer« i denne Henseende, som jeg antager, 
i et saadant Forhold til Embedsstandety at jeg 
troer den paa mange Niaader maa see sig i 
Stand til at skaffe sig den Myndighed, som er 
nødvendig, uden at den behøver at tye til 
Lovgivningerts Medhjælp. Jeg kan derfor ikke 
skjønne rettere, end at den hele Paragraph 
uden al Skade for Sagen kan udgaae. Jeg 
skulde ogsaa ønske at vide, 홢홢 og maaskee den 
ærede Finantsminister kan oplyse det -홢홢s om 
ikke maaskee disse Fuldmagter allerede indeholde 
dettTilhold til Collecteurerne, at Fuldmagten 
skal tilbageleveres, naar Colleetionen ophører. 
Dersom denne Forskrift allerede indeholdes i 
Fuldmagten, hvilket jeg ikke har havt Leilighed 
til at gjøre mig bekjendt med, forekommer det 
mig saameget mindre nødvendigt, at man nu 
vedtaget en Lovbestemmelfe herom, thi faa er 
det jo allerede paalagt Collecteurerne. Men 
selv om det ikke skulde være Tilfældet, fkjonner 
jeg dog ikke rettere, end at Paragraphen baade 
i og for sig er overflødig og ogsaa af andre 
Grunde ikke nødvendig. 

F inan t s rn in i s t e r e tn  I  Jnstruetioriett 
for Collecteurerne indeholdes vistnok blandt 
mange andre Bestemmelser ogsaa den, at de, 
naar Fuldmagterne ophæves, skulle tilbagelevere 
disse tilligemed Literalierne etc., men der mang- 
ler netop, hvad man har-søgt at bøde paa ved 
denne Paragraph, nemlig en Tvangsmuley 
og da det nu er in oonlesso 홢홢홢 jeg har idet- 
mindste ikke hørt Nogen modsige det 홢  at Re- 
gjeringen ikke kan i det Forhold, hvori den 
staaer til Collecteurerne, finde en tilstrækkelig 
Beføielse for sig til under en daglig Mulet, 
efterat Fuldmagterne for dem ere ophævede, 
at fremtvinge Tilbageleveritigen af disse Lite- 
ralier in. v., som have været« dem betroede, faa 
er det, at Regjeringen er nødsaget til ved Lov- 
givningen at faae den Magt, man ikke har, 
og som man maaskee oprindelig bedre kunde 
have faaet, naar det var blevet iagttaget at 
sætte en Tvangsmulct i Inftrurenz men en 
saadan findes ikke. At man gjerne knndehave 
opnaaet det Samme paa en anden Maade, 

men dog ikke uden Legislaturens Hjælp, vil 
jeg give den sidste ærede Taler Ret i ,  naar 
man nemlig, istedetfor som der staaer i S2 at 
sige, at de skulle levere deres Fuldmagter, Lite- 
ralier etc. tilbage under den og den Mulet, 
vilde bemyndige Regjeringen til under en dag- 
lig Niulet at fremtvinge dette, altsaa simpelt- 
væk sige det Par  Ord: Regjeringen bemyn- 
diges til under en daglig Mulkt at fremtvinge 
Indsendelfen i rette Tid af Literalier etc. Det 
kan jeg ikke have noget imod; det er akkurat 
det Samme, kun med den Forskjel, at Legisla- 
turen da giver Regjeringen en Bemyndigelse i 
almindelige Udtryk, medens der i S 2 er sagt 
til Oplysning for Legislaturem hvorledes man 
ønsker Bemyndigelsen anvendt. 

F o r m a n d e n :  Dersom ikke Nogen videre 
drister at yttre sig, skal jeg nu sætte S 2 un- 
der Afftemning Jeg mener nemlig, at Æn- 
dringsforslaget maa være fyldestgjory naar der 
er givet Vedkommende Anledning til at stemme 
mod S 2, faa at der ikke er Tale om først at 
sætte Ændringsforslaget og dernæst Paragra- 
phen under Asstemning, da det falder sam- 
men. 

Ved den derpaa følgende Asstemning blev 
S« 2 saalydende: 

De Collecteurerne meddeelte Fuldmagter 
afleveres inden 14 Dage efter den sidste Træk- 
ning tilligemed alle Literalier og de Collectiv- 
netne vedkommende Papirer samt en Forteg- 
nelfe derover, under en Mulet af 5 Rbd. for 
hver Dag, denne Termin oversiddes, til det 
Steds Øvrighed, hvor Collecteurerne opholde 
sig, men i Kjøbenhavn umiddelbart til Lotto- 
Administrationen, til hvilken ogsaa de øvrige 
Colleetioriers Literalier m. m. blive at indsende 
fra Loealøvrtghederne. « 
ved tage t  med 3l Stemmer mod 9. 

Man gik derefter over til Forhandlingen 
af SS 3 og 4. « 

O r d f ø r e r e n :  Udvalget har tilladt sig 
at forandre Noget i den Jndftilling, som op- 
rindelig var gjort, idet Fleertallet as Udval- 
get har foreslaaet som Ændringsforflag, at as 
S 4 skulde den 1ste Sætning beholdes, og kun 
Slutningen udgaae, istedetfor at det oprinde- 
lig var foreslaaet, at hele Paragraphen skulde 
gaae ud. Skjøndt Fleertallet af Udvalget har 


